地域ものづくりスクール連絡会

第33回例会のご案内

~デジタル化時代の 地域ものづくりスクールのあり方~

★今年度も各地でものづくりスクールが開講されますが、予算をつけるにあたって、今流行りのデジタル化、DXを取り入れたカリキュラムを要求され、「よい流れづくり」のものづくり教育との融合に苦慮されているスクールもあると伺いました。デジタル化時代においてそれらを応用する知識はもちろん必要ですが、ものづくりの基本知識がなければ、いかに最新情報技術を導入しても生産性向上には繋がりません。

今回は最先端の導入事例のお話とデジタル化時代のカリキュラム検討にあたっての考え方を再認識していただき企画いたしました。4月からの新任の方もいらっしゃいますので交流会も併せて多数ご参加ください。

◆プログラム◆

13:30~15:00「主役は"現場": デジタルで現場の新価値を生み出すValue Innovation Factory」 ヤマハ発動機株式会社 生産技術本部 設備技術部長 茨木 康充

15:15~16:45 「現場サイエンティストをリスペクトせよ

- デジタル化時代における地域経済の生産性底上げ -」

早稲田大学教授/東京大学名誉教授/(一社)ものづくり改善ネットワーク代表理事

藤本 隆宏

17:10~18:00 交流会(各地スクールの情報交換及び懇親)

開催日時

2023年6月21日(水)13:30~18:00

開催場所

勝永六番町ビル 1階 会議室

東京都千代田区六番町6

https://www.mkn.or.jp/company.html#map

お申込方法

地域ものづくりスクール連絡会会員:参加費無料(法人会員は3名まで無料)=要事前予約メールにて出欠をご連絡ください。(必ず会員番号をお知らせください。)

- ◆一般参加は受付けておりません。地域ものづくりスクール連絡会にご入会の上、お申し込みください。
- ◆会員の詳細は、裏面をご参照ください。 =下の申込書は連絡会会員入会申込書です。=

一般社団法人 **ものづくり改善ネットワーク**

〒102-0085 東京都千代田区六番町6 勝永六番町ビル1F Tel (03)5210-2561 FAX(03)5210-2560 Mail:admin@mkn.or.jp URL:https://mkn.or.jp

◆「地域ものづくりスクール連絡会」に入会申込みます。

□A会員 □B会員 □C会員

(いずれか必ず✓してください。A・B会員は3名ご登録ください。) (既にMKN会員になられている方は会員番号もご記入ください。)

会社(組織・団体)名			□MKN会員 □開かれたものづくり研究会 会員番号()
部署/役職	1	2	3
参 加 者 名	1	2	3
連絡先(会社)住所	〒		
連絡先電話番号	1	2	3
連絡先メールアドレス	1	2	3